
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.961 – Ano IX– 10/07/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

LICITAÇÃO

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes ao 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA 

MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO, VOZ, TAEKWONDO, JIU JITSU PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS OFICINAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE 

IGARATINGA/MG, EM RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2023, na Inexigibilidade nº 

14/2023, Processo nº 84/2023, sendo credenciados: a PROFESSORA DE VIOLÃO e VOZ 

51.167.580 ANALICE SHELLEY DIAS DOS SANTOS”, inscrita no CNPJ: 51.167.580/0001-47, 

pelas aulas de violão no valor global estimado de R$ 15.732,00 (quinze mil setecentos e trinta 

e dois reais), pelas aulas de voz no valor global estimado de R$ 15.732,00 (quinze mil 

setecentos e trinta e dois reais), o PROFESSOR DE TAEKWONDO “Rosimar Aparecido 

Rodrigues dos Santos 04426395623”, inscrito no CNPJ: 26.079.027/0001-05, no valor global 

de R$ 44.460,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais), e o PROFESSOR 

DE JIU JITSU “Lucas Gomes de Faria”, inscrito no CPF: 082.762.906-04, no valor global de 

R$ 47.312,28 (quarenta e sete mil,  trezentos e doze reais e vinte e oito centavos) 

  Publique-se e registre-se. 
Igaratinga, 10 de julho de 2023. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 
  

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 
“Convocação de Contratação temporária de Conselheira 
Tutelar do Município de Igaratinga/MG”  

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - CMDCA/MG, no uso das atribuições legais conferidas 
pela Lei n.º 1.226/2013, atendendo aos dispositivos do Edital de Processo Seletivo e Eletivo do 
Conselho Tutelar De Igaratinga/MG – 2022/2023 em caráter emergencial e temporário da 
Prefeitura Municipal De Igaratinga, a necessidade de contratação por tempo determinado, 
podendo ser prorrogada, convocar V.Sa. PRISCILLA GUIMARÃES TARCHI, para 
comparecimento ao local abaixo indicado, para contrato. V.Sa. deverá atender às exigências 
comprobatórias, portando originais e cópias dos seguintes documentos listados abaixo: 

1. ORIGINAL: 
01- Certidão de nascimento ou casamento; 
02- Certidão de nascimentos do(s) filho(s),se for o caso; 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.961 – Ano IX– 10/07/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

03- Cartão de cadastramento no PIS ou PASEP/ 
04- 02 (duas) fotos 3x4; 
05- Hemograma completo; 
06- Glicemia Jejum; 
07- Urina rotina; 
08- Cartão de vacinação; 
09- Original do atestado médico de saúde física e mental emitido nos últimos 30 (trinta) 

dias; 
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:  
Prefeitura Municipal de Igaratinga  
Praça Manoel de Assis, 272 – Centro  
Igaratinga – MG  
 
Data e Horário: No prazo improrrogável de 01 (um) dia a contar do recebimento desta 
Convocação, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas. 

 
Art.1° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Igaratinga, 10 de Julho de 2023. 
 

__________________________________________________________ 
Valdete Aparecida da Silva Pinotti 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança  
e do Adolescente do Município de Igaratinga/MG. 

NOTA 
O município de Igaratinga torna públicas as convocações das aprovadas, Kellen Cristina 

Martins da Silva (03/07/2023), Tatiana Laura de Faria Lemos (03/07/2023), Franciele Magela de 
Oliveira Andrade (03/07/2023), Raíra Torres da Silva (03/07/2023), Janina Aparecida Campos 
Nonato (03/07/2023), do processo seletivo nº 01 de 24 de janeiro de 2022, com finalidade de 
contratação temporária como conselheira tutelar. Todas as convocadas manifestaram 
desinteresse em assumir as funções, conforme constam em negativas arquivadas na Secretaria 
Municipal de Assistência Social.  

 
 


